
 

LICEO ARTISTICO E COREUTICO STATALE  “CIARDO PELLEGRINO” 

 

Sede Centrale Dirigenza e Uffici di Segreteria Via Vecchia Copertino, n. 6 - 73100 Lecce 
Succursale Viale  M. De Pietro - Lecce 

Codice meccanografico LESL03000R   C.F.  93126450753 
Corso di istruzione di secondo livello Cod. Mecc. LESL030506 

tel. 0832.352431 - 0832 351572  fax 0832.350499 
e-mail: lesl03000r@istruzione.it   pec: lesl03000r@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceociardopellegrinolecce.edu.it 

 

 
Codice CUP: E83D21001450006 

Albo 
Amministrazione trasparente 

ATTI 
 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva per incarico di esperto interno/esterno 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO “PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-PU-2021-307” – Titolo “IL NOSTRO MUSEO” 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 
specifico 10.2, Azione 10.2.2 
 
MODULI 
I NUOVI LINGUAGGI DELL’ARTE 
COMUNICAZIONE DIGITALE  
UNA CAMPAGNA PUBBLICITARIA 
LABORATORIO MUSEO VIRTUALE 
LABORATORIO DI ARCHEOLOGIA INDUSTRIALE 
ARCHITETTURA E DESIGN ECOSOSTENIBILI 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021  
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. PROT. N. 65 DEL 07.01.2022 
VISTE  le candidature pervenute   
VISTO  il verbale della commissione di valutazione delle candidature 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 909 del 29 gennaio 2022 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami 

 
DISPONE 

 
in data odierna la pubblicazione delle graduatorie definitive per l’incarico di esperto nei seguenti 
Moduli formativi: 
 

 

LICEO ARTISTICO CIARDO PELLEGRINO - C.F. 93126450753 C.M. LESL03000R - AA9F093 - Registro Protocollo - Liceo Ciardo Pellegrino

Prot. 0001298/U del 08/02/2022 11:07:2910.2.2A-FSEPON-PU-2021-307 - “Apprendimento e socialità” (il nostro museo)

LICEO ARTISTICO CIARDO PELLEGRINO - C.F. 93126450753 C.M. LESL03000R - AA9F093 - Registro Protocollo - Liceo Ciardo Pellegrino

Prot. 0001298/U del 08/02/2022 11:07IV.5.5 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-307 - “Apprendimento e socialità” (il nostro museo)



 

 

Modulo 

I NUOVI LINGUAGGI DELL’ARTE 

ESPERTI INTERNI 

BUTTAZZO Andrea 

CANDIDATO REQUISITI RICHIESTI 
 

IDONEO/   
NON IDONEO 

LAUREA IN 
ARCHITETTURA, DESIGN, 
AA.BB.AA. 

ESPERTO in 
− Discipline Grafico-
pittoriche  
− Discipline plastiche  
− Nuovi linguaggi dell’arte 

BUTTAZZO ANDREA SI SI IDONEO 
Non essendo pervenute altre candidature interne, non si è procedUTO a valutazione dei titoli finalizzata 
alla comparazione. 

ESPERTI ESTERNI 

GIAMMARUCO Sofia 

Non valutata per priorità esperti esterni. 

 

Modulo 

COMUNICAZIONE DIGITALE 

ESPERTI INTERNI  

STIGLIANO Rodolfo 

VILEI Rossella 

 

 CANDIDATO TITOLI 
DI 
STUDIO 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TITOLI/ 

FORMAZIONE 

PUBBLICAZIONE 
E PRODOTTI 

TOTALE 

1 STIGLIANO RODOLFO 4 11,90 0 0,50 16,40 

2 VILEI ROSSELLA 3 6,60 0 0 9,60 

 

ESPERTI ESTERNI 

RIZZO Giulio  

Non valutato per priorità esperti interni e comunque è stato già valutato per la candidatura sullo stesso 
modulo a seguito di avviso 9360 del 08/11/2021 e ritenuto NON IDONEO per mancanza di requisiti. 



 

 

 

Modulo 

UNA CAMPAGNA PUBBLICITARIA 

ESPERTI INTERNI  

STIGLIANO Rodolfo 

VILEI Rossella 

 CANDIDATO TITOLI 
DI 
STUDIO 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TITOLI/ 

FORMAZIONE 

PUBBLICAZIONE 
E PRODOTTI 

TOTALE 

1 STIGLIANO RODOLFO 4 11,90 0 0,50 16,40 

2 VILEI ROSSELLA 3 6,60 0 0 9,60 

ESPERTI ESTERNI 

RIZZO Giulio  

Non valutato per priorità esperti interni e comunque è stato già valutato per la candidatura sullo stesso 
modulo a seguito di avviso 9360 del 08/11/2021 e ritenuto NON IDONEO per mancanza di requisiti. 

 

Modulo 

LABORATORIO MUSEO VIRTUALE 

ESPERTI INTERNI  

DE FERRARIS Andrea 

CANDIDATO REQUISITI RICHIESTI 
 

IDONEO/   
NON IDONEO 

LAUREA, CORSI DI 
FORMAZIONE POST-
LAUREA E POST-
DIPLOMA NELL’AMBITO 
SPECIFICO 

ESPERTO in 
− Tecnologie digitali per l’arte e la 
cultura  
− Realizzazione di prodotti per la 
comunicazione e la promozione 
di beni e servizi culturali 

DE FERRARIS 
ANDREA 

SI SI IDONEO 

Non essendo pervenute altre candidature interne, non si è proceduto a valutazione dei titoli finalizzata 
alla comparazione. 

ESPERTI ESTERNI 

CORTESE Stefano 

DURANTE Paola  



 

RIZZO Giulio  

GIAMMARUCO Sofia 

Non valutati per priorità esperto interno. 

 

Modulo 

LABORATORIO DI ARCHEOLOGIA INDUSTRIALE 

ESPERTI INTERNI  

NICOTRA Concetto Piero 

CANDIDATO REQUISITI RICHIESTI 
 

IDONEO/  
NON 
IDONEO LAUREA IN 

SCIENZE, 
ARCHITETTURA, 
INGEGNERIA, 
FISICA, CHIMICA 

ESPERTO in 
− Conservazione e gestione del patrimonio 
industriale  
− Conservazione e valorizzazione di 
macchinari e cicli produttivi  
− Progettazione e recupero di manufatti e 
siti industriali 

NICOTRA CONCETTO 
PIERO 

SI SI IDONEO 

Non essendo pervenute altre candidature interne, non si procede a valutazione dei titoli finalizzata 
alla comparazione. 

ESPERTI ESTERNI 

DURANTE Paola 

RIZZO Giulio  

GIAMMARUCO Sofia 

Non valutati per priorità esperti interni. 

 

Modulo 

ARCHITETTURA E DESIGN ECOSOSTENIBILI 

ESPERTI INTERNI  

Nessuna candidatura. 

ESPERTI ESTERNI 

ROMITO Raffaele 

RIZZO Giulio  

GIAMMARUCO Sofia 



 

 

 CANDIDATO TITOLI DI 
STUDIO 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TITOLI/ 

FORMAZIONE 

PUBBLICAZION
E E PRODOTTI 

TOTALE 

1 ROMITO 
RAFFAELE 

5 19 0 0,50 24,50 

2 GIAMMARUCO 
SOFIA 

6,5 9 0 1 16,50 

 
Il candidato RIZZO Giulio non è idoneo per mancanza di titolo di accesso. 
 
 
La graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in funzione di giudice del 
lavoro. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto sezione Albo On Line ed 
Amministrazione Trasparente. 

 
F.to Digitalmente da  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Tiziana Paola Rucco 

 


		2022-02-08T12:00:29+0100
	TIZIANA PAOLA RUCCO




